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Samhällsinformation
 

Gräset torkar, blomman vissnar,
men vår Guds ord består i evighet - Jes 40:8



Moses Etiopern även kallad Moses den
svarte, föddes som slav i Etiopien men
visade sig så svårhanterlig, att hans
husbonde jagade iväg honom. Han blev
då ledare för ett rövarband. På flykt
undan rättvisan gömde han sig bland
en grupp eremiter (eremiter är kristna
som valt att leva med Gud i frivillig
isolering ofta under karga
förhållanden) i Egypten, vilket slutade
med att han blev omvänd. Han
stannade hos dem, blev prästvigd och
vida berömd för sina övernaturliga
gåvor. På sin ålders höst blev han
mördad av ett band beduiner, mot vilka
han vägrade att försvara sig.

Sebastian Stakset, även kallad Sebbe
Staxx, föddes i Sverige, hade en tuff
uppväxt. Han levde ett hårt liv. Han
blev frontfigur i bandet Kartellen. Den 4
augusti 2022 var han sommarvärd i P1.
(finns på www.sr.se).
Här berättade han om omvändelsen
från kriminaliteten till behovet av
förlåtelse. Från mobbing, helvetet i
skolan och destruktivt ungdomsliv av
droger, värdetransportrån,
sprängningar, PTSD och
självmordsförsök.

Gängkriminalitet
Det skadade och misshandlade barnet
som i vuxen ålder följer "djävulens
retorik" där våld föder våld, både mot
sig själv och andra, i en aldrig sinande
våldsspiral. Men också om "ljuset i
mörkret" och vägen ut till friheten och
kärleken.

Moses den svarte levde på 300-talet i
Afrika, Sebastian är nu levande i
Sverige, vi lever i Stenbrohults
församling. Olika världsdelar, olika
tider men också mycket likt. Moses och
Sebastians liv kanske är spektakulära
på ett sätt. De flesta av oss är inte
gängkriminella, men deras mönster
gäller även oss. Vi är fast under
destruktivtitet och synd, både sådant vi
inte rår för men även självförvållat.
Även i detta finns ett mönster som vi
får följa. Ett mönster som skänker
läkekom - förlåtelse och ovändelse.

Jesus allena kan det brutna,
med dig förena det från dig förskjutna,
genom det rena, från hans hjärta flutna
blodet och vattnet. Sv ps 539:5
 
Välsignad höst

   f Johan

https://sv.wikipedia.org/wiki/Sommar_i_P1
http://www.sr.se/
https://sv.wikipedia.org/wiki/Drog
https://sv.wikipedia.org/wiki/R%C3%A5n
https://sv.wikipedia.org/wiki/Spr%C3%A4ngattentat_i_Sverige
https://sv.wikipedia.org/wiki/Posttraumatiskt_stressyndrom


Höstens början är ofta de stora planernas tid.
En del säger att det är det nya nyåret. Det är
också rutinernas tid. Sommaren är slut och
allt det vanliga sätter igång igen. 
Då påminner Bibeln oss om att vara trogna i
det lilla. Hur än vår vardag ser ut, har vi
uppgifter av olika slag. Det finns en
berättelse i Bibeln som uppmuntrar oss att
lita på Gud och göra det vi kan i de uppgifter
som finns framför oss. Ibland kan de kanske
tyckas vara oviktiga. Borde vi inte göra något
större, viktigare, som syns lite mer? Josefs liv
pekar på att varje uppgift är viktig!

I Gamla testamentet finns berättelsen om
Josef. Hade hans liv varit ett sommarprat
hade det säkert varit spännande och vittnat
om hur livets händelser och tron på Gud
formar en persons karaktär. Josefs liv tar en
dag en oväntad vändning, från favoritson i
huset till att bli såld som slav till Egypten av
sina bröder. Med hela sitt liv till synes raserat
är Josef nu på en ny plats, med nya uppgifter.
I hovmannen Potifars hus gör han sitt bästa.
Det går så bra att Potifar sätter honom över
hela sitt hus. Och Bibeln beskriver att
”Herren var med honom” och låter ” allt som
han gjorde lyckas väl”. Josef är trogen i det
lilla, trots att han inte förstår Guds plan. 

Så blir han satt i fängelse, oskyldigt dömd för
ett brott han inte begått. Men Josef får
uppgifter även här. Han tyder sina
medfångars drömmar, och ger Gud äran. 
Efter en lång tid kommer Josef tillslut ut från
fängelset, när han får tyda faraos drömmar.

Trogen i det lilla
Drömtydningen leder till att Josef förvarnar
om en hungersnöd och blir satt som faraos
närmaste man, ansvarig för hela Egyptens land
och dess förråd av mat. Josef säger ja tack och
tar sig an sina nya uppgifter. ”Gud har gjort
mig fruktsam i mitt lidandes land” säger han
och tackar Gud.

Till sina bröder, som sålde honom som slav,
säger Josef ” Ni tänkte ont mot mig, men Gud
har tänkt det tillgodo”. Genom allt som skedde,
kunde ju Josef få vara med och rädda både
Egyptens folk och sin familj från hungersnöd.
Berättelsen får ett lyckligt slut, där Josef
förlåter sina bröder, som försökte döda honom
för länge sen. 

Vilken livsresa! Trots lidande, tog sig Josef an
uppgifterna som gavs honom, var han än
hamnade. Som slav i Faraos hus, i fängelset för
brott han inte begått, som Faraos närmaste
man- överallt är Josef redo att bidra med det
han kan. Förunderligt nog, är Josef övertygad
om att Gud är med honom och att Gud också
har en plan med hans liv. 

Josefs liv kan få inspirera oss att troget utföra
de uppgifter vi får, och lita på att Gud är med
oss. Vi får också påminnas om kraften i
förlåtelsen, som vi gång på gång får ta emot av
Guds nåd och även ge vidare till dem runt oss. 

Låt oss vara trogna i det som ligger framför oss
denna höst, stort som smått. Gud är med dig! 

Läs om Josefs liv i 2 mosebok kap 37-50

   Maja 



Minnen från sommarens
musikvecka!

Årets musikvecka inleddes med en mäktig konsert
av acappella-gruppen "The Real Group"

Församlingens lokala förmågor i familjen Lundin 

bjöd på en svängig kväll!



Trumpetaren Magnus Johansson fängslade oss

genom sin musikaliska förmåga

Artisten Sonja Aldén fick avrunda veckan på ett storslaget sätt!

Vi tackar även

FolkmusikgruppenDaahl

och 

Ulf Norberg

för fantastiska konserter!



Händer i  höst



Barngudstjänst 
2 oktober kl 16 

Utdelning av Barnens Bibel

till församlingens 6-åringar 

och doplöv till de som döpts,

under 2021. Efteråt bjuds det på 

pizza i sockenstugan! 

 

Ljusstöpning
Den 8 november kl.10

hålls det ljusstöpning i sockenstugan. 

Det bjuds på lunch och fika. 

Varmt välkomna!

De äldres fest
Söndagen den 23 oktober

Inbjuder vi till "De äldres fest" efter gudstjänsten,

där alla över 70år är välkomna. Det serveras mat,

bjuds på kaffe och blir trevligt umgänge.

Välkommen!

Skördeauktion
Söndagen den 9 oktober

Blir det skördeauktion efter mässan.

Ta gärna med era skördealster till att

auktioneras ut, så får vi dela det goda

från naturen, samtidigt som pengarna

går till ett gott ändamål.



Stiftet grundlades och den första domkyrkan byggdes av S:t Sigfrid, biskop
från England som också döpte Olov Skötkonung vid Husaby cirka år 1000.
Stiftet omfattade först endast Värend, medan östra Småland och Öland hörde
till Linköpings stift, under medeltiden och reformationstiden. Periodvis 1555–
1583 var kyrkoherden i Kalmar Petrus Caroli Gothus också ”ordinarius” för
Möre och Öland. 1603 upprättades Kalmar stift och stiftschefen kom då att
kallas superintendent, men från 1678 började han benämnas som biskop. Först
år 1915 uppgick det gamla Kalmarstiftet i Växjö stift.

I anslutning till jubileumsfirandet har alla församlingar fått ett processionskors
för barn, så även Stenbrohult. Processionskorsen är formgivna och tillverkade
av möbelsnickaren och formgivaren Jan Ekström från Vetlanda. Korsen är
tillverkade av rökt ek, medan skaftet och foten är i björk. På ena sidan av
skaftet har Ekström bränt in ”Växjö stift 850 år” och på andra sidan står det ”Låt
barnen komma till mig”. Mitt på korset sitter en glaspuck med Växjö stifts sigill
från 1292. Sigillet pryds av tre huvuden, som symboliserar Sankt Sigfrids
systersöner Unaman, Sunaman och Vinaman som enligt den medeltida
legenden led martyrdöden genom halshuggning. Huvudena ska ha lagts i ett
träkar som sattes ut i Växjösjön. Jan Ekström har skurit ut sigillstampen i
mässing och glaspuckarna har tillverkats på Pukebergs glasbruk. Totalt
kommer det att delas ut 180 processionskors.

Söndagen den 25/9 är det jubileumshögmässa 
i Växjö domkyrka som alla är välkomna till.
Från vår församling närvarar kyrkofullmäktiges
ordf Laila Hult samt Anton V Härder som 
förste vice ordförande i stiftsstyrelsen.

Varmt välkommen att fira i domkyrkan!

Växjö stift 850 år!
Växjö stift leder sina traditioner tillbaka till S:t Sigfrid på 1000-talet.

Dess förste biskop nämns omkring 1170.



Söndagsskolan
- Barnens egen samling i gudstjänsten
kommer igång igen för hösten. Vi träffas
i gudstjänsten följande söndagar:
September: 4, 11, 18, 25
Oktober: 9, 16, 23, 30  
November: 6, 13, 20, 27 
December: 11 (och 24e då det är julmusikal)

På gång i  församlingen
Körer
Körerna är igång för hösten och träffas varje torsdag!
Linnékören kl.16.30 i sockenstugan
Glädjesångarna kl.17.30 i sockenstugan
Kyrkokören kl.19.00 i kyrkan

Lovsångsgudstjänster
Under hösten fortsätter vi att
en gång i månaden fira en enklare
lovsångsgudstjänst, i Liatorps
församlingshem. Vi samlas 21/9, 19/10,
16/11 och 14/12 kl.18. Välkommen!



Kyrkorådet
Kyrkorådet sammanträder till hösten följande datum:

Tisdagen 25/10

Tisdagen 15/11

Begravningsbroschyr
En ny begravningsbroschyr har blivit färdigställd. Hör hittar

man information om de olika gravskick som erbjuds i

församlingen, samt annan information om kyrkogården.

Broschyren hittar man på vår hemsida: 

https://www.svenskakyrkan.se/stenbrohult/kyrkogard

Församlingsbussutflykt
Under hösten gör vi några små utflykter med församlingens
egna buss. Start kl 9 vid Stenbrohults kyrka med möjlighet till
upphämtning i Möckeln, Diö skola och Bykrogen i Liatorp. Har
du problem att ta dig till bussen kan upphämtning vid hemmet
ordnas. Hemkomst ca kl 13. Fika ingår och utflykten är gratis.
 
Det finns åtta platser per utflykt. Anmälan till f Johan i samband
med söndagens mässa, sms, mail eller telefon.
Riktningen är satt, men innehållet är under planering. I stora
drag blir det två stopp och inte så mycket vandring.
Tisdagarna:           13 sep Tingsryd
                                      4 okt Växjö
                                      8 nov Ljungby





 En hälsning från kyrkogården 
denna varma sensommar!
Året på kyrkogården går alltid in i en lugnare fas på
sensommaren och tidig höst, men det är en del projekt
kvar innan vintern.

Vi har fått det nya smidesräcket, på kyrkogårdens norra
sida, monterat enligt plan, så nu är det utbytt på de sidor
som planerades från början. Vidare har vi säkrat de
bevarade gravstenarna, som varit osäkra, så nu ska alla
vara säkrade. De privatägda stenarna som inte klarade
trycktestet säkras också så snart är alla stenar säkrade. Ett
omfattande arbete som snart är klart.

Nu går vi - fast det fortfarande i skrivande stund är riktigt
varmt - mot höst, och senare mot advent. Fast det känns
avlägset är det en härlig tid. Vi ser fram emot ett bättre
arbetsväder med svalare vindar (vilket vi alltid vet
kommer).

Väl mött på kyrkogård och i kyrkan!
Hälsningar vaktmästarna

Magnus, Lars, Jonny





Kalendarium Hösten 2022

SEPTEMBER
Söndag 4 september
12 e Trefaldighet
10 Högmässa med söndagsskola

Söndag 11 september
13 e Trefaldighet
10 Högmässa med söndagsskola

Onsdag 14 september
18 Mässa, Det heliga korsets upphöjelse

Söndag 18 september
14 e Trefaldighet
10 Högmässa med söndagsskola

Onsdag 21 september
18 Lovsångsgudstjänst.
     Liatorps församlingshem

Söndag 25 september
15 e Trefaldighet
10 Högmässa med söndagsskola.
      Linnékören

OKTOBER
Söndag 2 oktober
Den helige Mikaels dag
10 Högmässa 
16 Barngudstjänst med utdelning av
     doplöv och biblar. Glädjesångarna

Fredag 7 oktober
18 Mässa, Birgittas kanonisering
     Sveriges och Europas skyddshelgon

Söndag 9 oktober
Tacksägelsedagen
10 Familjehögmässa. Skördeauktion
      efter högmässan. Ta gärna med
      skördealster att auktionera ut
      Kyrkokören

Söndag 16 oktober
18 e Trefaldighet
10 Högmässa med söndagsskola
18 Konsert "Till minne av Kjell Lönnå"

Onsdag 19 oktober
18 Lovsångsgudstjänst.
      Liatorps församlingshem



Söndag 23 oktober
19 e Trefaldighet
10 Högmässa med söndagsskola.
     "De äldres fest" efter
      gudstjänsten för alla över 70år.
      Bjuds på mat och kaffe

Söndag 30 oktober
20 e Trefaldighet
10 Högmässa med söndagsskola

NOVEMBER
Fredag 4 november
11,14 & 16 Musikandakt i kyrkan
     Fika i Sockenstugan 10-17

Lördag 5 november
Alla helgons dag
10 Högmässa
Alla själars afton
16 Minnesgudstjänst. Kyrkokören.

Söndag 6 november
Söndag efter alla helgons dag
10 Högmässa med söndagsskola

Tisdag 8 november
10 Ljusstöpning i sockenstugan
 Varmt välkommen!

Söndag 13 november
Söndagen före domsöndagen
10 Familjehögmässa. Glädjesångarna

Onsdag 16 november
18 Lovsångsgudstjänst.
     Liatorps församlingshem

Söndag 20 november
Domsöndagen
10 Högmässa med söndagsskola

Söndag 27 november
1 Advent
10 Högmässa med söndagsskola.
      Kyrkokören & Linnékören

Onsdag 30 november
18 Mässa, Andreas apostel



Pastorsexpeditionen                                                     0476-210 19
Öppet onsdagar kl 10-11
www.svenskakyrkan.se/stenbrohult
stenbrohult.forsamling@svenskakyrkan.se

 

Jubla och gläds över Herren, er Gud. Han ger er regn i rätt tid, 

han låter regnet falla som förr, både höst och vår

- Joel 2:23

Ansvarig utgivare: 
Kyrkoherde Johan Kalin                                                070-668 02 46
johan.kalin@svenskakyrkan.se

Komminister Eric Ericsson                                           070-020 78 97
eric.ericsson@svenskakyrkan.se

Kantor Mari Winquist                                                    070-381 59 90
mari.winquist@svenskakyrkan.se

Pedagog Maja Håkansson                                            073-042 13 81 
maja.hakansson@svenskakyrkan.se    

Vaktmästarexpeditionen                                                0476-216 23
Kyrkvaktmästare Jonny Winquist                             070-039 12 30
jonny.winquist@svenskakyrkan.se

Kyrkvaktmästare Magnus Björnsson 
magnus.bjornsson@svenskakyrkan.se
Kyrkvaktmästare Lars Karlsson                               

Liatorps församlingshem bokning
Ann-Marie Lindström                                                    070-820 34 60

Kyrkorådets ordförande Anton Härder                   070-910 41 48
Kyrkofullmäktiges ordförande Laila Hult               070-910 77 51
  

http://www.svenskakyrkan.se/stenbrohult
mailto:stenbrohult.forsamling@svenskakyrkan.se
mailto:johan.kalin@svenskakyrkan.se

